
Comune di Marcignago
Via Umberto 1° 213
Provincia di Pavia

C.A.P. 27020 Tel. 0382/929021 - Fax 0382/929688

VICE SINDACO Presente
SINDACO Presente

ROVIDA DAVIDE ASSESSORE Assente

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 11:15 nella
solita sala delle adunanze del Comune suddetto

la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori

PARTECIPA IN QUALITA’ DI SEGRETARIO: Dott.ssa Fausta Nigro

IL SINDACO, CONSTATATO CHE GLI INTERVENUTI SONO IN NUMERO
LEGALE, DICHIARA APERTA LA RIUNIONE ED INVITA I CONVOCATI A

DELIBERARE SULL’OGGETTO SOPRAINDICATO

Barbieri Lorenzo
PAOLILLO MAYRA

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA
SELEZIONE DI SOCIETA' SPORTIVE

DILETTANTISTICHE PER L'ORGANIZZAZIONE E LA
GESTIONE DI CORSI SPORTIVI ESTIVI NELLANNO

2019.

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.92

28-12-2018

CODICE ENTE
11223



Delibera G.C. n. 92 del 28-12-2018
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA
SELEZIONE DI SOCIETA' SPORTIVE DILETTANTISTICHE PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DI CORSI SPORTIVI ESTIVI NELLANNO
2019.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che rientra negli obiettivi dell’’Amministrazione Comunale avviare corsi sportivi nel periodo estivo
rivolti ai minori sia per fornire un servizio alle famiglie, andando incontro ad esigenze già manifestate in
precedenza, sia per ampliare l’offerta di tipo ludico-sportiva presente sul territorio del Comune di Marcignago.

RICORDATO che l’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che il Comune è l’Ente Locale che
rappresenta la propria comunità, né cura gli interessi e ne promuove lo sviluppo;

RICORDATO inoltre che l’art. 13 comma 1 prevede che spettano al Comune tutte le funzioni amministrative
che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente tra l’altro nel settore organico dei
servizi sociali;

DATO ATTO che l’Amministrazione intende avviare una manifestazione d’interesse finalizzata alla selezione
di società sportive per l'organizzazione e la gestione di corsi sportivi estivi che dovranno svolgersi nel periodo
di sospensione delle lezioni scolastiche presso le strutture del plesso scolastico del Comune di Marcignago
nell’estate 2019;

PRESO ATTO CHE:
tale manifestazioni di interesse da parte di società sportive è unicamente finalizzata a portare a-

conoscenza del Comune la disponibilità di operatori sul mercato per la partecipazione ad una successiva
procedura per l’affidamento in economia di servizi come sopra indicati
tale manifestazione di interesse non costituisce proposta contrattuale e non è in alcun modo vincolante-

per il Comune che sarà libero di seguire anche altre procedure.
La domanda redatta secondo il modello qui allegato (All. B) dovrà essere presentata via PEC o-

direttamente agli uffici entro 10 giorni dalla data di pubblicazione dell’Avviso a cura del Responsabile del
Servizio e comunque non oltre il 31.01.2019;

RITENUTO di stabilire i seguenti criteri e punteggi da applicare nella valutazione delle proposte che
perverranno:

Titoli professionali dei tecnici che dovranno gestire l'attività dei corsi - fino a 6 punti
Esperienza maturata nel settore - fino a 6 punti
Progetto proposto (attività proposte, personale impiegato, durata, orari) - fino a 7 punti
Organizzazione generale (trasporti, fornitura pasti) - fino a 2 punti
Costo settimanale delle attività - fino a 2 punti
Eventuali migliorie - fino a 2 punti

RITENUTO di stabilire che, laddove pervenisse una sola domanda, si provvederà a verificare la sussistenza
dei requisiti senza attribuzione di alcun punteggio di valutazione della domanda;

RITENUTO di approvare l’allegato avviso (All. A) che sarà pubblicato sul sito web comunale e nelle bacheche
presenti sul territorio comunale per almeno 7 giorni e destinate alla comunicazione con la cittadinanza.

VISTO l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 1°;



CON VOTI unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano;

DELIBERA

Di approvare l’allegato avviso (All. A) e la bozza di domanda (all. B) per l’avvio di manifestazione di1.
interesse finalizzata alla selezione di società sportive per l'organizzazione e la gestione di corsi sportivi
estivi che dovranno svolgersi nel periodo di sospensione delle lezioni scolastiche presso le strutture del
plesso scolastico del Comune di Marcignago nell’estate 2019.

Di stabilire i seguenti criteri e punteggi da applicare nella valutazione delle proposte che perverranno:2.

Titoli professionali dei tecnici che dovranno gestire l'attività dei corsi - fino a 6 punti
Esperienza maturata nel settore - fino a 6 punti
Progetto proposto (attività proposte, personale impiegato, durata, orari) - fino a 7 punti
Organizzazione generale (trasporti, fornitura pasti) - fino a 2 punti
Costo settimanale delle attività - fino a 2 punti
Eventuali migliorie - fino a 2 punti

Di stabilire altresì che, laddove pervenisse una sola domanda, si provvederà a verificare la sussistenza3.
dei requisiti senza attribuzione di alcun punteggio di valutazione della domanda;

Di pubblicare l’allegato avviso sul sito web comunale e nelle bacheche presenti sul territorio comunale e4.
destinate alla comunicazione con la cittadinanza, per almeno  7 giorni dando atto che le domande
dovranno pervenire al protocollo comunale mediante PEC o consegna diretta agli uffici entro 10 giorni
dalla pubblicazione e comunque non oltre il 31.01.2019.

Di rendere il presente atto, con separata votazione unanime e favorevole resa per alzata di mano,5.
immediatamente eseguibile a fine di procedere con la pubblicazione dell’avviso.



Allegato A

COMUNE DI MARCIGNAGO
AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA
SELEZIONE DI SOCIETA' SPORTIVE DILETTANTISTICHE PER
L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DI CORSI SPORTIVI ESTIVI NELL’ANNO
2019 PRESSO LE STRUTTURE DEL PLESSO SCOLASTICO DEL COMUNE DI
MARCIGNAGO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1°

AVVISA

che intende avviare una manifestazione d’interesse finalizzata alla selezione di associazioni e
società sportive dilettantistiche per l'organizzazione e la gestione di corsi sportivi estivi che
dovranno svolgersi nel periodo di sospensione delle lezioni scolastiche nell’anno 2019, in
esecuzione della delibera di Giunta n. ….... del ……………. avente ad oggetto “Criteri per la
selezione di società sportive dilettantistiche per l'organizzazione e la gestione di corsi sportivi
estivi nell’anno 2019". Approvazione avviso pubblico.”
Il Comune mette a disposizione le strutture del plesso scolastico e l'affidamento dei corsi
sportivi non prevede alcun esborso da parte del Comune per questo servizio.
Il presente avviso è da intendersi finalizzato alla ricezione di manifestazioni di interesse da
parte di associazioni e società sportive interessate a partecipare ad una successiva procedura
per l’affidamento in economia di servizi come sopra indicati, non costituisce proposta
contrattuale e non è in alcun modo vincolante per la Stazione Appaltante che sarà libera di
seguire anche altre procedure.
Con il presente avviso non è indetta nessuna procedura di affidamento; la manifestazione di
interesse ha il solo scopo di comunicare al Comune di Marcignago la disponibilità di operatori
sul mercato.
Le istanze dovranno essere presentate via PEC o consegnate in versione cartacea agli Uffici
comunali entro le ore …………. del giorno ………………

Marcignago lì ……………………..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 1°
       Luisa Gallini



Allegato B

All’ Ufficio Protocollo
Comune di Marcignago
Via Umberto I, 213
27020 Marcignago (PV)

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE ALLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA
SELEZIONE DI ASSOCIAZIONI E SOCIETA' SPORTIVE DILETTANTISTICHE PER L'ORGANIZZAZIONE E
LA GESTIONE DI CORSI SPORTIVI ESTIVI NELL’ANNO 2019 PRESSO LE STRUTTURE DEL PLESSO
SCOLASTICO DEL COMUNE DI MARCIGNAGO

OGGETTO: manifestazione d’interesse finalizzata alla selezione di associazioni e società società
sportive dilettantistiche per l'organizzazione e la gestione di corsi sportivi estivi nell’anno 2019 presso
le strutture del plesso scolastico del Comune di Marcignago

Il sottoscritto

________________________________________________________________________________

 nato il ______________________________ a __________________________________________________

residente in ______________________________________________________________________________

via _____________________________________________________________________________________

in qualità di ______________________________________________________________________________

dell'Associazione/Società ___________________________________________________________________

con sede legale in _________________________________________________________________________

via _____________________________________________________________________________________

sede operativa in _________________________________________________________________________

via _____________________________________________________________________________________

codice fiscale ____________________________________________________________________________

partita IVA ______________________________________________________________________________

telefono _________________________________________________________________________________

numero di fax ____________________________________________________________________________

indirizzo di posta elettronica certificata al quale saranno inoltrate le comunicazioni

_______________________________________________________________________________________



MANIFESTA

il proprio interesse  a partecipare alla selezione in oggetto e

DICHIARA

ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 consapevole delle sanzioni penali previste
dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi
indicate:

che l'associazione/società è regolarmente iscritta al registro nazionale CONI delle associazioni e società
sportive dilettantistiche:

numero di iscrizione _____________________________

data di iscrizione _____________________________

Di allegare al presente modulo IL PROGETTO secondo il quale dovrebbero svolgersi le attività in
oggetto.

Di essere a conoscenza che la presente richiesta, non costituisce proposta contrattuale e non vincola in
alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire anche altre procedure e che la stessa
Amministrazione si riserva di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di sua esclusiva competenza, il
procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa;

Di essere a conoscenza che la presente dichiarazione non costituisce prova di possesso dei requisiti
generali e speciali richiesti per l’affidamento degli incarichi professionali che invece dovranno essere dichiarati
dall’interessato ed accertato dal Comune Marcignago in occasione della procedura di affidamento.

DATA E FIRMA

______________________    ______________________

(N.B. La presente dichiarazione deve essere, a pena d’esclusione, sottoscritta in originale dal legale
rappresentante della società. La dichiarazione può essere sottoscritta, in originale, anche da
procuratori dei legali rappresentanti ed in tal caso va trasmessa la relativa procura.
La dichiarazione deve essere corredata, a pena d’esclusione, da copia fotostatica, non autenticata, di
un documento d’identità del sottoscrittore, in alternativa la firma del sottoscrittore, a pena
d’esclusione, deve essere autenticata ai sensi di legge.)



COMUNE DI MARCIGNAGO
Provincia di Pavia

Pareri sulla proposta di deliberazione di Giunta Comunale
N.93  DEL 28-12-2018

(firmati digitalmente ai sensi degli artt. 24 e 40 comma 1 del D.lgs. 82/2005 (CAD)

AVENTE AD OGGETTO

APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA SELEZIONE DI
SOCIETA' SPORTIVE DILETTANTISTICHE PER L'ORGANIZZAZIONE E LA GESTIONE DI
CORSI SPORTIVI ESTIVI NELLANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO

Visto con parere Favorevole
ai sensi dell’art. 49 comma 1, D.Lgs. 267/2000

Data: 28-12-2018 Il Responsabile del servizio
 LUISA GALLINI



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 24 e  40 comma 1 del D.lgs.
82/2005 (CAD).

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
 Lorenzo Barbieri Dott.ssa Fausta Nigro


